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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden procedurer for vurdering
af 3. lands leverandør. Set dokumentation for at virksomheden
er certificeret (HACCP).
Set analyser for listeria i kosttilskud markedsført til børn.
Vejledt konkret om, at virksomhedens skal sikre sig at
analyserne stemmer overens med EU's regler
(mikrobiologiforordningen).

Virksomhedens egenkontrol: Virksomheden har en
risikoanalyse vedr. kemiske, fysiske og mikrobiologiske
parametre, hvor der tages højde for 3. lands import.
Kontrolleret risikoanalysen vedr. indhold af D-vitamin i
D-dråber.

Mærkning og information: Kontrolleret obligatorisk mærkning
på følgende produkter: ”Duolac Bifido Dråber”, ”Duolac Duo+ D
dråber” og ”Duolac 50? Vitalitet”. Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Produkterne er mærket med følgende
obligatoriske oplysninger: Oplysninger om ansvarlig
virksomhed, varebetegnelse, ingrediensliste og antal
kapsler/ml.
Vejledt konkret om mærkning med ingredienslisten herunder
mærkning med tilsætningsstoffer.

Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: "Duolac stop+
go 3i1", ”Duolac Bifido Dråber”, ”Duolac Duo+ D dråber” og
”Duolac 50+ Vitalitet”. Ingen anmærkninger.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import. Set
sporbarhedskontrol for køb i 3. land.

Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden



Cell Biotech International A/S

 

Kosttilskud

Strandvejen 125

2900  Hellerup

34207283

Kontrolrapport

side 2 af 3

24-01-2023

anmærkninger: Kosttilskud ”Duolac Bifido Dråber” og ”Duolac Duo+ D dråber” er anmeldt.
Set analysecertifikat vedr. indholdet af D-vitamin i ”Duolac Duo+ D dråber” (for sidste køb) og en analyse af
dråbestørrelsen i forhold til indholdet af D-vitamin (fra 2021). Ingen anmærkninger.

Følgende er konstateret: Kosttilskuddene ”Duolac stop+ go 3i1”, ”Duolac Bifido Dråber” er anmeldte. I
aneldelsen mangler tilsætningsstoffet "siliciumdioxid".
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.

Kontrolleret at ”Duolac stop+ go 3i1”, ”Duolac Bifido Dråber”, ”Duolac Duo+ D dråber” og ”Duolac 50+ Vitalitet”
er mærket med følgende obligatoriske mærkningsoplysninger (pligttekster) for kosttilskud:
Varebetegnelsen ”kosttilskud”.
Den anbefalede daglige dosis.
En advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede daglige dosis.
En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost.
En angivelse af, at produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde.
Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten af
disse næringsstoffer eller stoffer.
Ingen anmærkninger.

Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret dokumentation for tilsætningsstoffer i importerede kosttilskud.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke ved kontrolbesøget fremvise dokumentation for at
tilsætningsstoffer i ”Duolac stop+ go 3i1” og ”Duolac 50+ Vitalitet” er i overensstemmelse med EU-lovgivningen.
I produktbladene står "Mg sterate" og "Silicon dioxide". Virksomheden har fremvist et certifikat for "Mg sterate"
hvor indholdet af tungmetallet cadmium er angivet til under 3 mg/kg. Jf. EU-værdierne skal indholdet været
mindre end 1 mg/kg (for E470b). Virksomheden har en erklæring fra leverandøren fra 2013 hvor virksomheden
erklære at overholde alle EU regler (ikke specificeret hvilke regler).
Virksomheden har efter kontrolbesøget fremsendt erklæringer og analysecertifikater vedr. tilsætningsstofferne



Cell Biotech International A/S

 

Kosttilskud

Strandvejen 125

2900  Hellerup

34207283

Kontrolrapport

side 3 af 3

24-01-2023

E470b og E551.
Forholdet vurderes som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om, at virksomheden skal have dokumentation for at 3. landsproducenter anvender
tilsætningsstoffer der er lovlige jf. EU-regler og at disse overholder renhedskriterierne.
Der er taget foto af mærkning af Duolac stop go 3i1


